
 
 

 

SMLOUVA O REALIZACI VZDĚLÁVACÍCH SLUŽEB 
Uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

„OZ“) 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX,  

e-mail: XXXXXXXXX  
(dále jen „objednatel“) 
 

Dodavatel 

Obchodní firma:  Jazyková škola P.A.R.K., s. r. o. 
Sídlo:  Staňkova 8c, 602 00 Brno 
IČ 25589571 
DIČ: CZ25589571 
Zastoupen: Mgr. Romanem Kožnarem, jednatelem 

 
Bankovní spojení: Komerční banka a. s., č. ú. 1119420277/0100 
Korespondenční adresa: Staňkova 8c, 602 00 Brno 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXX, tel. č. XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX  

 
(dále jen „dodavatel“; dodavatel společně s objednatelem také jen „Smluvní strany“) 

 
 
 

II. ÚČEL SMLOUVY 
 

1) Účelem této smlouvy je dosažení realizace vzdělávání zaměstnanců MU v oblasti rozvoje jazykových 
kompetencí – anglického jazyka (dále jen „rozvojový program“) pro cílovou skupinu zaměstnanců 
Masarykovy univerzity (dále jen „MU“), a to včas, řádně a kvalitně za sjednanou smluvní cenu, podle podmínek 
této smlouvy. Cílem je zvýšení jazykové úrovně účastníků za účelem zvýšení jazykových dovedností 
zaměstnanců a podpory jejich profesního růstu pro dosažení stability a prosperity MU. 

 
 



 2 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1) Touto smlouvou se dodavatel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele služby, jejichž 
rozsah je stanoven dále v této smlouvě, a objednatel se zavazuje provedené služby převzít a zaplatit za ně 
cenu ve výši a způsobem uvedeným v této smlouvě. 

 
2) Předmětem smlouvy jsou služby spočívající v zajištění jazykového vzdělávání pro cílovou skupinu 

zaměstnanců MU primárně z řad zaměstnanců Rektorátu MU. Místo konání zajišťuje objednatel. Předmět 
smlouvy bude proveden v souladu s platnými právními předpisy, dle požadavků objednatele. Předmětem 
rozvojového programu je kompletní zajištění vzdělávacích a rozvojových aktivit, tedy řešení plánu školení, 
ověřování jazykové úrovně zaměstnanců MU, zajištění lektorů, výukových materiálů a pomůcek.  

 

3) Vzhledem k počtu účastníků cca 40, se jedná o 4 vzdělávací skupiny, v rozsahu 14 týdnů, intenzita 1x 90 
minut/týden, které budou rozvrženy v období únor - červen 2022.  

 
4) Dodavatel na základě analýzy vzdělávacích potřeb účastníků rozdělí účastníky do homogenních skupin, 

navrhne studijní plán dle aktuálních požadavků a potřeb objednatele. 
 
5) Dodavatel zajistí pro příslušné rozvojové programy zejména studijně-pracovní materiály. 
 
6) Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po pečlivém 

zvážení všech možných důsledků. 
 

IV. TERMÍNY A LHŮTY PLNĚNÍ 
 

1) Poskytování služeb dle předmětu této smlouvy bude zahájeno od okamžiku účinnosti této smlouvy. 
 
2) Vzdělávací aktivity budou probíhat do 30. 6. 2022. 
 
3) Doplňkové služby se sjednávají na základě výzvy objednatele k jejich poskytnutí. Dodavatel se zavazuje 

potvrdit výzvu bezodkladně, nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího doručení. Obsah, rozsah a termín 
provedení doplňkových služeb popíše objednatel ve výzvě. Objednatel zašle výzvu vždy s dostatečným 
předstihem před uvažovaným termínem poskytnutí doplňkových služeb.  

 
4) Výzvy i jejich potvrzení si budou smluvní strany zasílat prostřednictvím e-mailových adres uvedených v záhlaví 

smlouvy, nebude-li mezi objednatelem a dodavatelem dohodnuto jinak. 
  

V. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

1) Místo plnění bude zajištěno objednavatelem v prostorech Rektorátu Masarykovy univerzity.  
 

VI. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1) Cena za řádné splnění předmětu smlouvy dle čl. III. této smlouvy se hradí měsíčně, a to za skutečně 
poskytnuté služby uvedené v soupisu služeb schváleném objednatelem (dále jen „soupis“). Soupisem se 
rozumí zpracovaná měsíční evidence skutečně poskytnutých služeb – počet a druh provedených  



 3 

vzdělávacích aktivit, školících dnů a hodin. Dodavatel předloží soupis do druhého pracovního dne 
následujícího měsíce objednateli ke schválení. 
 

2) Cena za jednu výukovou skupinu je 1600 Kč*14 týdnů = 22 400 Kč, celkem 4 skupiny: 22 400 Kč* 4skupiny  
= 89 600 Kč, Maximální cena celkem 89 600 Kč bez DPH.  

 
3) Dodavatel je oprávněn k jednotkovým cenám připočíst DPH ve výši stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). DUZP je den schválení příslušného soupisu objednatelem. Dodavatel 
odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

 
4) V souladu s ZDPH smluvní strany sjednávají dílčí plnění, a to na měsíční období. Dílčí měsíční plnění 

odsouhlasené objednatelem v soupisu služeb se považuje za samostatné zdanitelné plnění. Dodavatel vystaví 
na měsíční zdanitelné plnění fakturu, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle ZDPH. Faktura bude 
vyhotovena ve 2 originálech. 

 
5) Součástí ceny jsou veškeré náklady dodavatele vzdělávacích služeb spojené se zajištěním předmětu plnění 

smlouvy, zejména odměna lektora, cestovné lektora, stravné lektora a ubytování lektora, školící pomůcky, 
materiály pro účastníky kurzů.  

 
6) V ceně jsou uvedeny veškeré nutné a uznatelné náklady spojené s řádným zajištěním předmětu této  

smlouvy. Cena rovněž obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to 
až do doby splnění předmětu smlouvy. 

 
7) Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby  

DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je dodavatel od okamžiku nabytí účinnosti 
změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné 
uzavírat dodatek k této smlouvě.  

 
8) Cena bude hrazena na základě řádně vystavených daňových dokladů (dále jen „faktur“). 
 
9) Splatnost každé faktury je 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. 

 
10) Cena bude objednatelem hrazena bezhotovostními převody na bankovní účet dodavatele uvedený v záhlaví 

smlouvy. Uvede-li dodavatel na faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na 
bankovní účet uvedený na faktuře. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je  
dlužná částka odepsána z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu dodavatele. 

 
11) Každá faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména: 

a) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH; 
b) náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů; 
c) uvedení informace o lhůtě splatnosti; 
d) uvedení údajů bankovního spojení dodavatele a 
e) přílohu – soupis poskytnutých služeb. 
 



 4 

12) Dodavatel prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Nespolehlivý plátce“), a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do splatnosti peněžitých 
plnění objednatele podle této smlouvy bude v postavení, kdy nemůže plnit své daňové povinnosti z hlediska 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) vůči svému správci daně.      

 
13) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu dodavateli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované 

náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 30denní lhůta splatnosti bude 
započata po doručení faktury opravené. V tomto případě není objednatel v prodlení s úhradou příslušné 
částky, na kterou faktura zní. 

 
14) V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce 

daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u dodavatele nebo objednatele, odpovídá dodavatel  
objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí. 

 
15) Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna navrhnout, aby fakturace probíhala elektronicky. Ust. VI. smlouvy 

se v případě elektronické fakturace použije přiměřeně. 
 

16) Dodavatel je povinen na každé faktuře, vystavené podle této smlouvy, uvést bankovní účet, na který má být 
cena a k ní příslušná DPH objednatelem uhrazena, bude-li k ceně řádně vyúčtována, přičemž tento bankovní 
účet dodavatele bude současně bankovním účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané  
hodnoty, v platném znění (dále jen „Zveřejněný účet“).   

 
17) Objednatel je povinen cenu a k ní příslušnou DPH, bude-li k ceně řádně vyúčtována, dodavateli uhradit 

bezhotovostně na Zveřejněný účet, uvedený na faktuře. Nebude-li bankovní účet, uvedený na faktuře, 
Zveřejněným účtem, je objednatel oprávněn neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne 
doručení faktury, vrátit fakturu dodavateli zpět k opravě – doplnění Zveřejněného účtu s tím, že doručením 
objednateli opravené faktury, uvádějící Zveřejněný účet, běží nová lhůta splatnosti původní délky. 
 

VII. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE A DODAVATELE 
 

1) Objednatel se zavazuje dodavateli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, a to v rozsahu,  
ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli spravedlivě požadovat.  

 
2) Dodavatel se zavazuje plnit předmět smlouvy v souladu s požadavky stanovenými touto smlouvou a dle 

poptávky po vzdělávacích službách, a v souladu s požadavky veškerých platných právních předpisů 
a podmínek vztahujících se k předmětu této smlouvy. 

 
3) Obě smluvní strany se zavazují uchovávat mlčenlivost o veškerých poznatcích, o pracovních postupech 

smluvních stran, hospodářských výsledcích, dodavatelsko-odběratelských vztazích, organizační struktuře a 
veškeré další informace poskytnuté s odkazem na tuto smlouvu jsou považovány za důvěrné. Za důvěrné se 
též považují veškeré informace, které dodavatel zjistí při plnění dle této smlouvy o objednateli, pokud tyto 
informace nebyly v okamžiku, kdy je dodavatel zjistil veřejně přístupné nebo je odběratel za veřejně  
přístupné neprohlásil. Tento odstavec neplatí pro informace, které musí jedna ze stran poskytnout na  
základě právních předpisů. 

 



 5 

4) V případě, že na základě vyhodnocení hodnotících formulářů za jednotlivé moduly a školící dny bude více  
než 70 % účastníků nespokojeno s kvalitou a úrovní vzdělávání, či v případě jiných objednatelem zjištěných 
nedostatků v provádění rozvojových programů, je dodavatel povinen na základě požadavku objednatele 
přijmout nápravná opatření, např. opakování vzdělávací akce, zajištění nového lektora apod., a to  
v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem. Objednatel si vyhrazuje právo namátkově provádět průzkum 
spokojenosti s kvalitou vzdělávacích akcí, např. formou telefonického dotazování, anket apod. 

 
5) Dodavatel bere na vědomí, že v souladu s ust.§ 2 písmeno e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
 

1) Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 
 
2) Dodavatel nahradí objednateli škodu v plném rozsahu, pokud tato byla způsobena vadným plněním  

předmětu této smlouvy nebo porušením jakýchkoliv jiných smluvních nebo zákonných povinností dodavatele.  
 

IX. MAJETKOVÉ SANKCE 
 

1) Veškeré v této smlouvě sjednané smluvní pokuty neslouží k náhradě způsobené škody. Smluvní pokuty se  
na náhradu škody způsobené porušením povinností nevztahují a objednatel je oprávněn požadovat úhradu 
jak způsobené škody, tak sjednané smluvní pokuty.   

 
2) V případě zrušení sjednaného termínu školícího dne ze strany dodavatele v době kratší nežli 7 dnů před 

sjednaným termínem, je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ. Toto ustanovení se neuplatní v případě, kdy ke zrušení sjednaného termínu školení dojde 
z objektivních důvodů, které nemohl dodavatel ovlivnit (např. náhlé onemocnění lektora aj.). 

 
3) Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit dodavateli 

zákonný úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.  
 
4) Pokud závazek zanikne před jeho řádným splněním, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl  

dřívějším porušením povinnosti. 
 
5) Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 
 
6) V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele z důvodu podstatného porušení smlouvy na straně 

dodavatele, bude objednatel oprávněn vymáhat veškerou vzniklou škodu.   
 

X. ZMĚNY SMLOUVY 
 
1) Jakákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za 

objednatele a dodavatele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. 
 
2) Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla  

dodatku smlouvy. 
 



 6 

3) Dodavatel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu, ledaže 
by k tomu dal písemný souhlas objednatel. 

 
4) Objednatel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu. 
 

XI. VÝPOVĚĎ SMLOUVY 
 

1) Nastanou-li u některé ze Smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je tato Smluvní  
strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k popisu smlouvy. 

 
2) Je-li důvodem k výpovědi smlouvy neplnění smluvních povinností jednou ze Smluvních stran, je druhá  

strana, která hodlá smlouvu vypovědět, povinna poskytnout druhé straně přiměřenou lhůtu k nápravě.  
Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla splněna v této dodatečně poskytnuté lhůtě, je možné smlouvu 
písemně vypovědět. 

 
3) Nesouhlasí-li jedna ze Smluvních stran s důvodem výpovědi nebo popírá-li jeho existenci, je povinna to 

písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení výpovědi. Pokud tak neučiní, má se za to, že s  
důvodem výpovědi souhlasí. 

 
4) Vypoví-li některá ze stran smlouvu na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak povinnosti obou  

stran jsou následující: 
a/ dodavatel provede soupis všech provedených služeb oceněný dle způsobu, kterým je  

stanovena cena; 
b/ dodavatel provede finanční vyčíslení provedených služeb a zpracuje dílčí konečnou fakturu. 

 
5) Výpověď je účinná ihned po jejím doručení – výpovědní doba není stanovena.  

 
6) Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje opakovaná pozdní úhrada faktur  

(nejméně 2x, nebo v případě, kdy součet dnů prodlení v jednotlivých úhradách je vyšší nežli 70 dnů). Za 
prodlení s úhradou faktur se nepovažuje prodloužení splatnosti dle čl. VI. odst. 13.  

 
7) Za podstatné porušení smlouvy ze strany dodavatele se považuje zejména opakované zrušení sjednaného 

termínu školícího dne v době kratší nežli 7 dnů před sjednaným termínem (nejméně 3x) či nepřijetí  
nápravných opatření ani přes opakovanou výzvu ze strany objednatele.  

 
XII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
1) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. Dodavatel se zavazuje strpět 

uveřejnění kopie smlouvy v Registru smluv ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně případných  
dodatků. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.  

2) Smlouvu uveřejní objednatel, za řádné zveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. Dodavatel uveřejnění 
zkontroluje a objednatele upozorní na případné nedostatky, jinak mu objednatel neodpovídá za neuveřejnění 
smlouvy.  

 
3) Smluvní vztah lze ukončit i písemnou dohodou obou Smluvních stran.  



 7 

 
 
4) Pro případ, že ustanovení této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane neúčinným nebo  

neplatným, Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým, které co 
možná nejvíce odpovídá takovému neplatnému nebo neúčinnému ustanovení. Případná neplatnost  
některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

5) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smlouvou neupravené či výslovně  
nevyloučené příslušnými ustanovení OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření smlouvy.  

 
6) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi 

možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu; místně příslušným soudem bude soud, v jehož obvodu 
má sídlo objednatel.  

 
7) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly 
o celém jejím obsahu. 

 
8) Dodavatel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou, pokud 

nebude v konkrétním případě dohodnuto jinak. 
 
 
 
 
V Brně dne 20.12.2021      V Brně dne 18.01.2022   
 
 
 
 
 
……………………………………………….    ……………………………………………….. 
Masarykova univerzita      Jazyková škola P.A.R.K., s. r. o. 
Mgr. Marta Valešová, MBA     Mgr. Roman Kožnar 
Kvestorka       Jednatel 


